Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

                                                                                                  INDICAÇÃO N°        2023.

Exmº Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Paulo Roberto Carqueija

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e legais,

INDICA, ao Prefeito do Município de Ilhéus Sr. Mario Alexandre, que seja

providenciado o patrolamento na estrada do Novo Couto/Cururupe, que se encontra

em péssimas condições de trafegabilidade.

Justificativa:

A estrada do Novo Couto/Cururupe é uma importante via de acesso para os

moradores. No entanto, a estrada está em situação precária, com muitos buracos,

lama e erosão, que dificultam e colocam em risco a circulação de veículos e

pedestres. Portanto, o patrolamento da estrada é uma medida urgente e necessária

para garantir a segurança, a mobilidade e o desenvolvimento da comunidade local

       Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 27 de setembro de 2023.